
1 
 

AVIS D’ATTRIBUTION DE CONTRATS 

 

Pays :     Maroc 

Ville :     Rabat 

Agence de financement :  Millennium Challenge Corporation 

Acheteur :    Agence MCA-Morocco  

Les contrats suivants ont été attribués durant le mois de décembre 2020 :  

Marché N° Attributaire 

Montant du 
contrat 

(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

PP-22-C TO13 Modern print 23 100 MAD 

Date de signature :  
3 décembre 2020 
Durée :  
Jusqu’au 11 
décembre 2020 

Accompagnement de 
l’Agence MCA-Morocco dans 
la conception et 
impression/exécution 
d’éléments de papeterie, de 
documents, de visuels et 
d’objets  

CB-EW-34-C Lot 6 
Société Chantiers 
Modernes 
Marocains (CMM) 

36 050 977,50 MAD 

Date de signature :  
3 décembre 2020 
Durée :  
420 jours 

Réalisation des travaux de 
construction et extension 
des centres de formation 
professionnelle : 
Lot 6 : Réhabilitation et 
extension de l’Institut 
Supérieur du Bâtiment ISB à 
Casablanca (CFP 28) 

CB-LR-11 

Groupement AC 
PRODEF 
CONSULTANT/ 
ETTIC EMPLOI 

480 000 USD 

Date de signature : 
3 décembre 2020 
Durée d’exécution : 
Période de base : 7 
mois 
Période optionnelle : 
5 mois 

Renforcement des capacités 
des ressources humaines 
mobilisées dans le 
programme 
d’alphabétisation 
fonctionnelle en lien avec 
l’opération de melkisation 
des terres collectives situées 
dans les périmètres 
d’irrigation du Gharb et du 
Haouz 

IDIQ-PP-61-ES-7 TO4 Hajar Omrana 21 428,55 MAD 

Date d’émission : 
4 décembre 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

IDIQ-PP-61 GIS-1 TO6  Kamal Mellakh 21 200 MAD 

Date d’émission : 
7 décembre 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

IDIQ-PP-61 GIS-2 TO7 Naima Senhadji 18 000 MAD 

Date d’émission : 
7 décembre 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 



2 
 

Marché N° Attributaire 

Montant du 
contrat 

(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

IDIQ-PP-61-Infra-14 TO-4  Hanane Bouhmoud 34 280 MAD 

Date d’émission : 
7 décembre 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

IDIQ-PP-61-Infra-2 TO-6 Mohamed Izellalen 56 000 MAD 

Date d’émission : 
7 décembre 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

 IDIQ-PP-61-infra-16 TO-3 Youssef Elouardy 60 000 MAD 

Date d’émission : 
7 décembre 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

IDIQ-PP-61-Infra-3 TO-6 
Ahmed Ben 
Osmane 

56 000 MAD 

Date d’émission : 
7 décembre 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

IDIQ-PP-61-Infra-12 TO-2  Bechir Mejri 
6,400 USD 

 

Date d’émission : 
7 décembre 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

IDIQ-PP-61-Infra-10 TO-8 
Abdessalam 
Debbarh 

45 600 MAD 

Date d’émission : 
7 décembre 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

IDIQ-PP-61-ESP-4 
Mohammed 
Bourass 

Selon le taux 
préétabli dans le 

contrat-cadre 

Date de signature :  
8 décembre 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

IDIQ-PP-61-ESP-7 Zineb Boudil 
Selon le taux 

préétabli dans le 
contrat-cadre 

Date de signature :  
8 décembre 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

CB-EW-34-C Lot 7 
Société D’Elite De 
Bâtiment « SELIBA » 

19 708 609,50 MAD 

Date de signature :  
9 décembre 2020 
Durée :  
420 jours 

Réalisation des travaux de 
construction et extension 
des centres de formation 
professionnelle : 
Lot 7: Création du Centre de 
formation dans les métiers 



3 
 

Marché N° Attributaire 

Montant du 
contrat 

(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

du transport et de la 
logistique à Nouacer-
Casablanca (CFP56) 

ICS-EW-45 Belkacem Abdous 1 071 428,57 MAD 

Date de signature :  
14 décembre 2020 
Durée :  
15 mois 

Consultant individuel pour 
l’assistance aux travaux du 
comité de veille sur le 
marché du travail 

IDIQ-PP-61-ESP-3 Redouane El Ouafi 
Selon le taux 

préétabli dans le 
contrat-cadre 

Date de signature :  
15 décembre 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

ICS-LI-15 Mustapha Lamghari 425 000 MAD 

Date de signature :  
15 décembre 2020 
Durée d’exécution :  
15 mois 

Consultant individuel chargé 
d’appuyer la Direction 
FONZID dans les aspects liés 
aux équipements industriels 

IDIQ-PP-61-ESP-5 
Diedhiou Elhadji 
Habib 

Selon le taux 
préétabli dans le 

contrat-cadre 

Date de signature :  
16 décembre 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

IDIQ-PP-61-ESP-6 Mohamed Jalil 
Selon le taux 

préétabli dans le 
contrat-cadre 

Date de signature :  
16 décembre 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

QCBS-EW-01-B Lot 4 
AB CONSEILS 
INFORMATION 
TECHNOLOGY 

795 000 MAD 

Date de signature :  
16 décembre 2020 
Durée d’exécution :  
6 mois 

Amélioration et mise à 
niveau du système 
d’information de l’ANAPEC 
Lot 4 : Projet de mise en 
conformité à la DNSSI 

IDIQ-PP-61-Infra-5 TO-8  Khalid Dahbi 
56 000 MAD 

 

Date d’émission : 
18 décembre 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

IDIQ-PP-61-Infra-6 TO-6 Omar Fikrat 
48 000 MAD 

 

Date d’émission : 
18 décembre 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l'Agence MCA-Morocco 

SH-PP-86 
Morocco Power 
Purchasing 

112 380 MAD 

Date de signature :  
19 décembre 2020 
Délai de livraison :  
48 heures 

Produits de prévention 
contre le COVID 

QCBS-EW-01-B Lot 3 

SKILLS 
TECHNOLOGY 
SOFTWARE 
« SKATYS » 

476 250 MAD 

Date de signature :  
21 décembre 2020 
Durée d’exécution :  
8 mois 

Amélioration et mise à 
niveau du système 
d’information de l’ANAPEC 
Lot 3 : Activation du système 
décisionnel 



4 
 

Marché N° Attributaire 

Montant du 
contrat 

(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

QCBS-EW-01-B Lot 2 ANZAR CONSEIL 1 758 000 MAD 

Date de signature :  
22 décembre 2020 
Durée d’exécution :  
8 mois 

Amélioration et mise à 
niveau du système 
d’information de l’ANAPEC 
Lot 2 : Mise en place de 
l’ECM 

QCBS-EW-01-B Lot 1 
NEOTECH 
SOLUTIONS 

3 480 000 MAD 

Date de signature :  
24 décembre 2020 
Durée d’exécution :  
15 mois 

Amélioration et mise à 
niveau du système 
d’information de l’ANAPEC 
Lot 1 : Projet de refonte du 
système d’information 
métier de l’ANAPEC 

QBS-LR-10 IDEO Factory 

Montant 
maximum : 

3 730 000 MAD 
dont 

Période de base : 
3 000 000 MAD 

Période 
optionnelle : 
730 000 MAD 

Date de signature :  
25 décembre 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Conception et mise en place 
d’une plateforme pour la 
formation des 
alphabétiseurs dans le 
domaine de 
l’alphabétisation 
fonctionnelle en liaison avec 
l’opération de melkisation 
des terres collectives situées 
dans les périmètres irrigués 
du Gharb et du Haouz 

ICS-ES-66 Abdelhak Kamime  
Montant 

maximum : 
912 857, 40 MAD 

Date de signature :  
28 décembre 2020 
Durée d’exécution :  
15 mois 

Appui de l’activité 
« Education Secondaire » en 
matière de conception et de 
suivi des stratégies de 
pérennisation des projets 
cofinancés par le Fonds de 
partenariat de l’Education 
pour l’Employabilité 

QCBS-LR-12 NOVEC 13 900 000 MAD 

Date de signature :  
30 décembre 2020 
Durée d’exécution :  
18 mois 

Renforcement des capacités 
des agriculteurs (trices) des 
terres collectives situées 
dans les périmètres 
d’irrigation du Gharb et du 
Haouz et concernées par 
l’opération de melkisation 

QCBS-LR-08-R ARAMOBILE 

Montant 
maximum : 

1 200 000 MAD 
dont 

Période de base : 
800 000 MAD 

Période 
optionnelle : 
400 000 MAD 

Date de signature :  
31 décembre 2020 
Durée d’exécution :  
18 mois 

Développement d’une 
application mobile 
d’alphabétisation 
fonctionnelle en lien avec 
l’opération de melkisation 
des terres collectives situées 
dans les périmètres 
d’irrigation du Gharb et du 
Haouz 

 


